

Navnebeskyttelsen Norge

Høringssvar – Framlegg til oppfølging av Innst.S. nr 124 (2008-2009) fra familie og kulturkomitèen om et representantforslag fra stortingsrepresentantene Øyvind Halleraker (H) og Olemic Thommessen (H).

1 Innledning og bakgrunn

Navnebeskyttelsen Norge (N) legger med dette fram sitt høringssvar til forslag til endring i lov 18. mai 1990 nr. 11 om stadnamn (stadnamnlova)

Det følger av Statens Kartverk (SK) og Statens Navnekonsulenter sin praktisering av stadnamnlova at en endring er nødvendig.

Navnebeskyttelsen Norge vil innledningsvis presisere at foreningens intensjon ikke har vært å endre gards/ bruksnavn vilkårlig. Men å kunne motsette seg endringer som Statens Kartverk vilkårlig har gjennomført.

Grunneiere over hele landet har blitt berørt av til dels vilkårlig/ tilfeldig saksbehandling der den enkeltes saksbehandlers syn i en del tilfeller har blitt utslagsgivende for resultatet.

For å unngå et unødvendig stort byråkrati er det viktig at Stortinget gir et lovverk som gir minst mulig rom for tolkninger etter det syn byråkraten måtte ha om en sak til behandling.

Navnebeskyttelsen Norge viser til Høringssvar gitt i 2012 og høringsnotatet vi levert inn til høringen den 21. oktober 2008 og det enstemmige Stortingsvedtaket i Sak nr 124 (2008-2009).

2 Om gårdsnavn og bruksnavn (høringsnotatet 3.3)

N mener skillet mellom gards og bruksnavn er kunstig. I en grend heter ofte flere gardar det samme, men med tillegg som nordre, søndre, mellom og lignende. I grenda bor det mennesker som har større eller mindre tilhørighet til stedsnavnet. Oftest heter grenda det samme som det opprinnelige gårdsnavnet; garden har deretter blitt delt opp i mindre enheter av forskjellige årsaker. N mener at SK ikke skal kunne endre navnet på ei grend der en skrivemåte er innarbeidet gjennom flere hundrede år. Dette er noe SK har gjort gjennom flere ti år.

N mener termen gardsbruk (Høringsnotatet side 15) kan være en bra tydeliggjøring

3. Vurdering av Høringsnotatet.

Stortinget har gitt Regjeringen/ Kulturdepartementet en klar oppgave:

”Stortinget ber Regjeringen fremme et forslag om endring i lov 18. mai 1990 nr. 11 om stadnamn, således at endring av bruksnavn ikke kan skje uten grunneiers samtykke.”

Det var en lang prosess som førte fram til dette vedtaket.

N mener at Kulturdepartementet nå har kommet med et høringsnotat som følger oppdraget som ble gitt. I motsetning til høringsnotatet som kom i 2012

4: Forslag til endring i stadnamnlova.

N vil at det i § 8 tas inn (fra høringsnotatet) *Dette gjeld ikke dersom eigar eller festar ønskjer ein alternativ skrivemåte og kan dokumentere at den ønskete skrivemåten har vore i offentleg bruk som bruksnavn. Skrivemåten av bruksnamnet kan i desse tilfella vedtakast utan anna høyring. (tillegg) **I desse tilfella kan rettskrivingsprinsippet fravikast***

N mener at SK sin praksis har vært slik at dette må med. SK har lent seg på §4 der de ikke har funnet andre argumenter for sin praktisering av loven. I denne forbindelsen limer vi inn fra behandlingen i Stortinget i januar 2009:

Trond Lode (SP) sier bl.a.: ”Eg prøvde å gi uttrykk for ein slags skuffelse, for då eg gjekk gjennom forarbeida til den førre lovendringa, kunne eg heilt klart sjå at det var eit poeng for Stortinget at ein skulle leggja særleg vekt på grunneigars synspunkt, og at det ikkje skulle gjerast endringar utan at det var heilt prekære argument og grunnar for det. Så det eg sa, var meir eit uttrykk for at den **praksisen som har vore, kunne vi gjerne ha vore forutan.**”

Utheving er gjort av forfatter.

Oppsummering.

Departementet har, denne gang, fulgt opp oppdraget gitt av Stortinget.

Stortinget synes å ville ha en endring som gir klargjøring/ forenkling, ikke en endring som skaper mer frustrasjon og konflikter blant medborgere samt flere arbeidsplasser i byråkratiet. Det foreliggende høringsnotatet vil gi endringer som er klargjørende og ikke ytterligere prosessdrivende.

Dette er imidlertid under forutsetning av at loven klart gir rom for at rettskrivningsprinsippet kan fravikes.

Østre Toten 27.08.2014.

For Navnebeskyttelsen Norge

Ole Anton Hoel

+47 901 30 047

oahoel@online.no

